北京交通大学关于博士学位论文试行“网络评审”的通知
    为了提高论文送审效率，校学位办公室对博士学位论文的匿名送审试行“网络评审”，现将相关要求通知如下：

一、时间安排：
学校提交网络评审时间：我校学位评定委员会每年召开4次，分别为1月、4月、6月和10月，考虑到我校毕业生注册时间，学校集中提交博士学位论文网络评审时间分别为10月1日、1月10日、4月1日和7月10日前。没有在此时间之前完成审核的将顺延至下一次校学位评定委员会审核。
二、送审流程：

1. 登陆本人的综合教务系统，审核培养环节是否完成，开题时间够一年方可送审。如果未完成，请先到学院研究生科办理相关手续。
2. 学生登录博士生匿名评审系统填写学位论文基本信息并提交材料

（1）博士匿名评审系统网址：博士生请通过研究生综合教务系统/论文与学位/博士匿名评审或者通过网址http://gsdegree.bjtu.edu.cn/client/login/，进入博士匿名评审系统（用户名是学号，密码是进入综合教务系统的密码）。填写学位论文题目等信息。
（2）上传匿名处理电子版博士学位论文，转换成PDF版，文件名为“学号姓名LW.pdf。 博士学位论文上传前须作如下处理：①删除博士生姓名、导师姓名及其相关信息，删除论文中致谢和个人简历；②在攻读博士学位期间发表的学术论文部分，需隐去所有作者的姓名，但要标出博士学位申请人在该文中的作者排序。

（3）上传填写好的《北京交通大学博士学位论文自评表》（见附件）。 填写博士学位论文创新点及与博士学位论文工作直接相关的已发表或已正式录用的学术文章，并匿名处理，命名规则 “学号姓名ZPB.pdf”。

3.经学院研究生科审核通过后，携带以下材料在规定时间内到校学位办公室办理送审手续。

（1）《北京交通大学博士学位论文答辩申请书》（须导师签字、学院学位委员会主席签字），填写公开评阅专家不少于四名（其中至少两名校外专家且不在同一单位）。

（2）《论文相似性检测报告》首页，并由导师签署是否同意送审意见。
（3）《博士学位论文预答辩意见书》，须填写详细的预答辩意见，不够可另加页。

（4）《北京交通大学博士学位论文自评表》（须与网上提交一致）。

（5）公开发表的与学位论文研究内容相关的有效论文原件或论文检索证明（会议论文必须携带检索证明；原件指纸质版书籍或杂志，并非指网上下载打印版本；EI期刊论文必须具有科技处检索号或研究生院发布的中信所检索号），及其复印件一套，复印件包括封面、目录和正文，双面复印，按《北京交通大学博士学位论文自评表》中填写序号顺序排好，分别装订。

（6）《北京交通大学博士学位论文公开评阅书》，公开送审评阅书份数与《北京交通大学博士学位论文答辩申请书》中填写的专家数一致。

（7）匿名评审费（300元）。
三、注意事项：

1.为保证校学位评定委员会、各学院学位委员会的学位审核工作，在每次校学位会前后各一周内不受理现场匿名审核事宜（具体时间以通知为准）。

2. 涉密博士学位论文仍按照以前的匿名送审方式执行。

四、以上规定自发布之日起开始执行。

                                               北京交通大学学位办公室

                                                   2016年5月27日